DE OBLIGATIONE PAROCHORUM Missam applicandi pro populo

Vigore Rescripti No. 210/84, die 29 mensis Aprilis 1986, a S.C. pro Ecclesiis Orientalibus dati, omnes parochi, utriusque Cleri, dioecesis Hierosolymitanae, post captam paroeciae possessionem, TENENTUR Missam applicare pro populo sequentibus sollempnitatibus:

- Nativitatis Domini
- SS. Dei Genetricis Mariae
- Epiphaniae
- Paschalis
- Ascensionis
- Pentecostes
- Sanctissimi Corporis Christi
- Immaculatae Conceptionis B.M.V.
- Assumptionis B.M.V.
- Sancti Joseph, sponsi B.M.V. (19 martii)
- Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli
- Omnium Sanctorum.

SUADENTUR autem frequentius Missam pro populo applicare, praesertim :

- diebus dominicis
- in festo Titularis Ecclesiae paroecialis.

SCHEMA SINGULARUM HORARUM ATQUE ORDO DIVERSORUM OFFICIORUM ANIMADVERSIONES

1. Officium lectionis qualibet diei hora recitari potest, etiam horis nocturnis diei praecedentis, post peractas Vespertas.
 Si OL. dicitur immediate ante aliam Hora Officii, tunc initio OL. praeponi potest hymnus huic Horae con-gruus; deinde in fine OL. omittitur oratio et conclusio, atque in sequenti Hora omittitur versus introductorius cum Gloria Patri.
2. Initio cuiusque psalmi semper proferatur an-tiphona: post psalmum vero, pro opportunitate, antiphona potest repeti. Immo antiphona repeti potest post unamquaque stropham psalmi.
3. Psalmi longiores in duas vel plures partes di-viduntur, ita ut unaquaeque pars tamquam integer psalmus consideretur. Cum psalmus in eadem Hora ita dividitur: vel singulae partes dicuntur cum sua antiphona et Gloria Patri (secundum morem traditum); vel mora inter partes interponitur; vel psalmus integer uno tractu profertur cum sua antiphona.
4. Pars responsorii quae repeti solet, in recitatione sine cantu omitti potest, nisi repetitio ipso sensu postuletur.
5. In recitatione communi preces introducuntur invitatione a ministro facienda, in qua responsorio (litteris italicis impressa) a congregazione invariabili modo repetenda proponitur. Si sensus id exigat, responsio repetenda est etiam in recitatione a solo.
 Quaelibet formula intentionum duabus partibus constat, quarum altera pars (cui signum - praeponitur) ut responsorio variabilis adhiberi potest in recitatione in communi.
6. Tempore Quadragesimae, quaelibet Alleluia omittitur, nec aliud eius loco dicitur.

IEIUNII ET ABSTINENTIAE LEX DE DIEBUS PAENITENTIAE

Can. 1249 – Omnes christifideles, suo quisque modo, paenitentiam agere ex lege divina tenentur; ut vero cuncti communi quadam paenitentiae observatione, inter se coniungantur, dies paenitentiales praescribuntur, in quibus christifideles speciali modo orationi videntur, opera pietatis et caritatis exerceant, se ipsos abnegent, proprias obligationes fidelius adimplendo et praesertim ieunium et abstinentiam, ad normam canonum qui sequuntur, observando.

Can. 1250 – Dies et tempora paenitentialia in universa Ecclesia sunt singulae feriae sextae totius anni et tempus quadragesimae.

Can. 1251 – Abstinentia a carnis comeditione vel ab alio cibo iuxta conferentiae Episcoporum praescripta, servetur singulis anni sextis feriis, nisi cum aliquo die inter

sollemnitates recensito occurunt: abstinentia vero et iejunium, feria quarta Cinerum et feria sexta in Passione et Morte Domini Nostri Jesu Christi.

Can. 1252 – Lege abstinentiae tenentur qui decimum quartum aetatis annum expleverint; lege vero ieunii adstringuntur omnes aetate maiores usque ad annum incepsum sexagesimum. Current tamen animarum pastores et parentes ut etiam ii qui, ratione minoris aetati a legem ieunii et abstinentiae non tenentur, ad genuinum paenitentiae sensum informentur.

Can. 1253 – Episcoporum conferentia potest pressius determinare observantiam ieunii et abstinentiae, necnon alias formas paenitentiae, praesertim opera caritatis et exercitationes pietatis, ex toto vel ex parte pro abstinentia et ieunio substituere.

ADVERTENDA IN CALENDARIO

1. Quando Missa ad libitum indicatur celebranda, sacerdos eligere potest:
 - a) aut unam ex 34 Missis dominicarum per annum; in ea tamen orationes sumi possunt ex Missa aliae dominicae per annum vel pro varii necessitatibus (IM, 363);
 - b) aut Missam de aliquo sancto eo die uti memoria ad libiutm in calendario proposito, vel eo ipso die Martyrologio vel ejus appendice inscripto;
 - c) aut Missam quamvis defunctorum; Missa tamen cotidiana tunc solummodo permittitur, si revere pro defunctis applicatur.
2. Memoriae quae in feriis a 17 ad 31 decembris et a feria V post Cineres ad sabbatum ante Dominicam in Palmis occurunt (scilicet, hoc anno, a die 18 februarii ad diem 27 martii inclusive), hoc modo tantum celebrari possunt:
 - a) Ad Officium Lectionis, post lectionem patristicam diei adsignatam cum suo responsorio, addi possunt lectio hagiographica propria cum suo responsorio et oratione de sancto;
 - b) ad Laudes matutinas et Vesperas, post orationem diei, omissa conclusione, addi possunt antiphona et oratio de sancto;
 - c) ad Missam diei currentis dici potest collecta de sancto.
3. In memoriis sanctorum quae praefatione propria non gaudent, sumi potest praefatio aut communis aut propria de tempore, juxta deversitatem temporum, vel de sanctis.
4. Missa de beata Virgine Maria in Sabbato, utpote quae sit votiva, celebrari potest cum colore proprio (albo) aut de tempore (viride).

TEMPUS ADVENTUS

Tempore Adventus: